126
特殊品もご用命ください。 Specials on request
BT NCツーリング
NC Tooling タッピングチャック　Tapping Chuck
【注意！】インデックスのデザイン変更時は各ページの親ページのオーバーライド箇所のずれが無いか都度確認すること！
Boost
Master
旋盤用

Tap drive will not be used for the above usages.
•	 Only high pressure type is available for UTS5040.
ご注文例 Ordering Example
低圧用　Low pressure type
0 ～ 1.0MPa （UTS10080 のみ0 ～ 2.0MPa）
UTS6350 - STM12 - 90
シャンクサイズ ホルダサイズ 突き出し長さ(L)
Shank size Holder size Projection length
高圧用　High pressure type
1.1 ～ 7.0MPa （UTS10080 のみ2.1 ～ 7.0MPa）
UTS6350 - STM12 - 90 - H
シャンクサイズ ホルダサイズ 突き出し長さ(L) 高圧の場合
Shank size Holder size Projection length High pressure
type
タップサイズ別ℓ1寸法　ℓ1 dimensions by tap size
•	 ℓ1寸法は下記表を参照ください。型式の右に＊の付くサイズについては、ℓ1寸法表の＊欄を参照ください。
•	 Please see below for ℓ1 dimension. For models with ＊, please see ℓ1（＊）row in the below chart.
J型タップ
Old JIS Taps
OSG高速シンクロタップ
OSG Synchro Taps
YAMAWA Xシリーズ
YAMAWA X Series
タップサイズ
Tap sizes ℓ1 ℓ1(＊) タップサイズ
Tap sizes ℓ1 ℓ1(＊) タップサイズ
Tap sizes ℓ1 ℓ1(＊)
センタースルー
しない場合
Without
center through coolant
M  4 ~   6 U No.8 ~ 1/4 — 21 ~ 35 21 ~ 26 M  4 ~   6 21 ~ 35 21 ~ 26 M6, M8 23 ~ 37 23 ~ 28
M  7 ~ 12 U 5/16 ~ U7/16 PT1/8 23 ~ 37 23 ~ 28 M  8 ~ 10 23 ~ 37 23 ~ 28 M10, M12 28 ~ 42 —
M13 ~ 15 U 1/2 ~ 5/8 PT1/4 28 ~ 42 — M12 ~ 14 28 ~ 42 — — — —
M16 ~ 17 — — 32 ~ 46 — M16 ~ 27 33 ~ 47 — — — —
M18 ~ 27 U 3/4 ~ U1 PT3/8 ~ 5/8 33 ~ 47 — — — — — — —
M30 U1 ~ 1/8 PT3/4 38 ~ 52 — — — — — — —
STM8
センタースルー使用時
With center through coolant
M4 ~ 6 U No.8 ~ 1/4 — 25 ~ 35 25 ~ 26 M4 ~ 6 25 ~ 35 25 ~ 26 M6 26 ~ 37 26 ~ 28
M7 ~ 8 U5/16 — 26 ~ 37 26 ~ 28 — — — — — —
STM12 ~ STM30
センタースルー使用時
With center through coolant
M  4 ~   6 U No.8 ~ 1/4 — 24 ~ 35 24 ~ 26 M  4 ~   6 24 ~ 35 24 ~ 26 M6 25 ~ 37 25 ~ 28
M  7 ~ 10 U 5/16 ~ 3/8 — 25 ~ 37 25 ~ 28 M  8 ~ 10 26 ~ 37 26 ~ 28 M8 26 ~ 37 26 ~ 28
M11 ~ 12 U 7/16 PT 1/8 26 ~ 37 26 ~ 28 M12 33 ~ 42 — M10 33 ~ 42 —
— U1/2 — 32 ~ 42 — M14 34 ~ 42 — M12 34 ~ 42 —
M13 ~ 15 U9/16 — 33 ~ 42 — M16 ~ 20 40 ~ 47 —
— U5/8 PT1/4 34 ~ 42 — M22 ~ 27 44 ~ 47 —
M16 — — 35 ~ 46 —
M18 U 3/4 PT3/8 36 ~ 47 —
M20 ~ 21 — PT1/2 40 ~ 47 —
M22 U 7/8 — 41 ~ 47 —
M23 — — 42 ~ 47 —
M24 ~ 25 — PT5/8 43 ~ 47 —
M26 ~ 27 U1 — 44 ~ 47 —
M28 — — 45 ~ 52 —
M30 — PT3/4 46 ~ 52 —
— U 1 ~ 1/8 — 48 ~ 52 —
FDCコレット
FDC Collet
FSCコレット
FSC Collet
プリセットドライバ
Preset Driver